
LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
Processo Administrativo Nº 14/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: GILMAR ANTÔNIO COZER
Data de Publicação: 28/03/2023 17:20:35

11/04/2023 11:07:39    CADASTRO DE PROPOSTA    R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA
11/04/2023 14:01:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às quatorze horas do dia onze de abril de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos procedimentos relativos 
ao Pregão Eletrônico nº 11/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE 
VEÍCULOS, em atendimento às disposições contidas no Edital.
11/04/2023 14:01:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
Visando maior transparência do processo, todos os esclarecimentos, dúvidas e solicitações, inclusive manifestação e interposição de 
recursos, devem ser feitos exclusivamente pela plataforma da BLL.
Abriu-se em seguida a fase de lances dos licitantes. 

11/04/2023 14:24:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a fase de disputa, será concedido o prazo de 05 (cinco) minutos para a desistência de algum lote, após este prazo não 
será mais possível a desistência.
11/04/2023 14:34:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Encerrada a conferência da documentação, constatou-se que a licitante vencedora, apresentou a CERTIDÃO NEGATIVA DE 
FALÊNCIA E CONCORDATA errada, a DECLARAÇÃO CONJUNTA DE HABILITAÇÃO sem o logo da empresa, apresentou também 
o ATESTADO DE CAPACIDADE errado, a licitante tem o prazo até o dia 17/04/2023, para anexar a documentação correta, através 
do link “Documentos Complementares”.
11/04/2023 14:35:53    MENSAGEM    PREGOEIRO
Fica marcado para o dia 20/04/2023 às 09h00min, a continuação deste processo licitatório, ficando a sessão suspensa até lá.
13/04/2023 08:41:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA adicionou o arquivo a6fb93f78736400eaa287564db191a86.pdf aos documentos 
complementares.
13/04/2023 08:42:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA adicionou o arquivo 7895f1f007af4520ae64299d0a08b5fa.pdf aos documentos 
complementares.
13/04/2023 08:42:16    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA adicionou o arquivo 9750f56b25224da48d4208b914313790.jpg aos documentos 
complementares.
13/04/2023 08:42:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
O participante R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA adicionou o arquivo dd1e43af56a84d02a15943cb2012813e.jpg aos documentos 
complementares.
20/04/2023 09:01:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Às nove horas do dia vinte de abril de dois mil e vinte e três, o Pregoeiro Oficial do CISOP, deu início aos procedimentos de 
continuação relativos ao Pregão Eletrônico nº 11/2023, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE SEERVIÇOS CONTINUADOS DE 
MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS.
20/04/2023 09:01:46    MENSAGEM    PREGOEIRO
A licitante R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA, adicionou a documentação solicitada.
20/04/2023 09:02:22    MENSAGEM    PREGOEIRO
Em seguida será aberta a oportunidade para manifestação de intenção de interposição de recurso, pelo prazo de 15 minutos, de 
acordo com o item 10 do Edital.

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 20/04/2023 09:20:56

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA  125 11.070.275/0001-18 5.500,00 5.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:45    DISPUTA    

11/04/2023 14:01:45    LANCE    R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 125) 5.500,00

11/04/2023 14:16:45    TEMPO RANDÔMICO    

11/04/2023 14:17:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA
11/04/2023 14:17:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/04/2023 14:17:45    HABILITAÇÃO    

20/04/2023 09:02:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2023 09:17:57    EM ADJUDICAÇÃO    

20/04/2023 09:20:55    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS: 
MECÂNICA GERAL, SISTEMA ELÉTRICO, SISTEMA HIDRÁULICO, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, AR 
CONDICIONADO, TROCA DE ÓLEO - GM/MERIVA - PLACA APZ-9624
Quantidade: 100 Valor Unit.: 55,00 Valor Total: 5.500,00

Marca: serviços Modelo: serviços

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:45    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - DESERTO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE VEÍCULOS: 
LANTERNAGEM, PINTURA, TAPEÇARIA, VIDRAÇARIA - GM/MERIVA - PLACA APZ-9624
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 3 - ADJUDICADO
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

2 de 7Gerado em: 20/04/2023 09:20:56

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA  094 11.070.275/0001-18 11.000,00 11.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:45    DISPUTA    

11/04/2023 14:01:45    LANCE    R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 094) 11.000,00

11/04/2023 14:16:45    TEMPO RANDÔMICO    

11/04/2023 14:19:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/04/2023 14:19:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA
11/04/2023 14:19:45    HABILITAÇÃO    

20/04/2023 09:02:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2023 09:17:57    EM ADJUDICAÇÃO    

20/04/2023 09:20:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: MECÂNICA GERAL, SISTEMA 
ELÉTRICO, SISTEMA HIDRÁULICO, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, AR CONDICIONADO, TROCA DE ÓLEO - 
RENAULT DUSTER - PLACA BCI-9951
Quantidade: 200 Valor Unit.: 55,00 Valor Total: 11.000,00

Marca: serviços Modelo: serviços

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:45    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - DESERTO
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: LANTERNAGEM, PINTURA, 
TAPEÇARIA, VIDRAÇARIA- RENAULT DUSTER - PLACA BCI-9951
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 5 - ADJUDICADO
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

3 de 7Gerado em: 20/04/2023 09:20:56

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA  132 11.070.275/0001-18 11.000,00 11.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:45    DISPUTA    

11/04/2023 14:01:45    LANCE    R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 132) 11.000,00

11/04/2023 14:16:45    TEMPO RANDÔMICO    

11/04/2023 14:21:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA
11/04/2023 14:21:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/04/2023 14:21:46    HABILITAÇÃO    

20/04/2023 09:02:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2023 09:17:58    EM ADJUDICAÇÃO    

20/04/2023 09:20:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: MECÂNICA GERAL, SISTEMA 
ELÉTRICO, SISTEMA HIDRÁULICO, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, AR CONDICIONADO, TROCA DE ÓLEO - 
VW/GOL TL MCV - PLACA BBX-9857
Quantidade: 200 Valor Unit.: 55,00 Valor Total: 11.000,00

Marca: serviços Modelo: serviços

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:45    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 6 - DESERTO
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: LANTERNAGEM, PINTURA, 
TAPEÇARIA, VIDRAÇARIA - VW/GOL TL MCV - PLACA BBX-9857
Quantidade: 200 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 7 - ADJUDICADO
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

4 de 7Gerado em: 20/04/2023 09:20:56

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA  145 11.070.275/0001-18 5.500,00 5.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:46    DISPUTA    

11/04/2023 14:01:46    LANCE    R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 145) 5.500,00

11/04/2023 14:16:46    TEMPO RANDÔMICO    

11/04/2023 14:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/04/2023 14:23:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA
11/04/2023 14:23:46    HABILITAÇÃO    

20/04/2023 09:02:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2023 09:17:58    EM ADJUDICAÇÃO    

20/04/2023 09:20:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: MECÂNICA GERAL, SISTEMA 
ELÉTRICO, SISTEMA HIDRÁULICO, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, TROCA DE ÓLEO - VW/KOMBI - PLACA 
AKM-2767
Quantidade: 100 Valor Unit.: 55,00 Valor Total: 5.500,00

Marca: serviços Modelo: serviços

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:46    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 8 - DESERTO
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: LANTERNAGEM, PINTURA, 
TAPEÇARIA, VIDRAÇARIA - VW/KOMBI - PLACA AKM-2767
Quantidade: 100 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

LOTE 9 - ADJUDICADO
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

5 de 7Gerado em: 20/04/2023 09:20:56

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

1 R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA  086 11.070.275/0001-18 16.500,00 16.500,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME

INABILITADOS

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:46    DISPUTA    

11/04/2023 14:01:46    LANCE    R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA (PARTICIPANTE 086) 16.500,00

11/04/2023 14:16:46    TEMPO RANDÔMICO    

11/04/2023 14:20:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é R V SIMON AUTO PEÇAS LTDA
11/04/2023 14:20:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.
11/04/2023 14:20:46    HABILITAÇÃO    

20/04/2023 09:02:57    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

20/04/2023 09:17:58    EM ADJUDICAÇÃO    

20/04/2023 09:20:56    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: MECÂNICA GERAL, SISTEMA 
ELÉTRICO, SISTEMA HIDRÁULICO, SUSPENSÃO, INSTALAÇÃO DE ACESSÓRIOS, AR CONDICIONADO, TROCA DE ÓLEO - 
RENAULT MASTER ALLT AMB1 - PLACA BAC-7790
Quantidade: 300 Valor Unit.: 55,00 Valor Total: 16.500,00

Marca: serviços Modelo: serviços

28/03/2023 17:20:35    PUBLICADO    

29/03/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

11/04/2023 12:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

11/04/2023 14:01:46    DESERTO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 10 - DESERTO
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: HT
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS: LANTERNAGEM, PINTURA, 
TAPEÇARIA, VIDRAÇARIA - RENAULT MASTER ALLT AMB1 – PLACA BAC-7790
Quantidade: 300 Valor Unit.: 0,00 Valor Total: 0,00

Marca: Modelo: 

6 de 7Gerado em: 20/04/2023 09:20:56

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   GILMAR ANTÔNIO COZER

7 de 7Gerado em: 20/04/2023 09:20:56

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE DO OESTE DO PARANA
CASCAVEL-PR


